
คำสั่งมหาเถรสมาคม 
ท ^ โ / ๒๕๖๖

เร่ือง แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนระดับหน 
โครงการสร้างความปรองดองสมานฉันท์โดยใขัหลักธรรมทางพระพุทธศาสนา

“หมู่บ้านรักษาศีล ๕”

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ ตรี และมาตรา ๑๙ แห่งพระราฃบัญญัติคณะสงฆ์ 
พ.ศ. ๒๕๐๕ แก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราฃบัญญัติคณะสงฆ์ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๓๕ ข้อ ๑๙ แห่งระเบียบมหาเถร- 
สมาคม ว่าด้วยการดำเนินงานโครงการสร้างความปรองดองสมานฉันท์ โดยใข้หลักธรรมทางพระพุทธศาสนา 
“หมู่บ้านรักษาศีล ๕” พ.ศ. ๒๕๖๕ และมติมหาเถรสมาคม ครั้งที่ ๖/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๖๖ 
มติท่ี ๑๘๐/๒๕๖๖ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนระดับหน ประกอบด้วย

๑. คณะกรรมการขับเคลื่อนระดับหนกลาง
๑.๑ พระเทพปวรเมธี วัดประยุรวงศาวาส ประธานกรรมการ
๑.๒ พระเทพปริยตโสภณ วัดไชยชุมพลชนะสงคราม รองประธาน
๑.๓ พระราซเสนาบดี วัดบางพลีใหญ่ใน รองประธาน
๑.๔ พระรา1ซบีญญา,โสภณ วัดบพิตรพิมุข กรรมการ
๑.๕ พระราขมหาเจติยาภิบาล วัดอรุณราชวราราม กรรมการ
๑.๖ พระราชกิตติมงคล วัดโสมนัสวิหาร กรรมการ
๑.๗ พระวิสิฐคณาภรณ์ วัดมงคลขัยพัฒนา กรรมการ
๑.๘ พระโสภณพัฒนคุณ วัดพุน้อย กรรมการ
๑.๙ พระเมธีวราภรณ์ วัดพนัญเชิง กรรมการ
๑.๑๐ พระปริบัติวรานุกูล วัดสระเกศ กรรมการ
๑.๑๑ พระครูศรีรัตนาภิวัฒน์ วัดพระลอย กรรมการ
๑.๑๒ พระมหาประกอบ โชติปุญโณ วัดโชติทายการาม กรรมการ
๑.๑๓ พระครูกิตติวิริยาภรณ์ วัดราษฎร์ประคองธรรม กรรมการ
๑.๑๔ พระครูวิลาศกาญจนธรรม วัดท่าขนุน กรรมการ
๑.๑๕ พระครูปลัดสิทธิวัฒน์ วัดไผ่ล้อม กรรมการ

๒. คณะกรรมการขับเคลื่อนระดับหนเหนือ
๑.๑ พระเทพรัตนนายก วัดพระธาตุหริภุญขัย ประธานกรรมการ
๒.๒ พระเทพสิงหวราจารย์ วัดพระสิงห์ รองประธาน
๒.๓ พระศรีศีลปาจารย์ วัดพระธาตุศรีจอมทอง รองประธาน
๒.๔ พระราชรัตนสุธี วัดพระศรีรัตนมหาธาตุ กรรมการ
๒.๕ พระวินัยสาทร วัดพระแท่นศิลาอาสน์ กรรมการ

/ ๒.๖ พระอุดม...



- ๒ -

๒.๖ พระอุดมบัณฑิต วัดเบญจมบพิตรดุส ิตวนาราม กรรมการ
๒.๗ พระพุทธิญาณมุนี ว ัดพระธาต ุผาเงา กรรมการ
๒.๘ พระสุมณฑ์ศาสนกิตตื้ ว ัดพระธาตุดอยกองมู กรรมการ
๒.๙ พระโกศัยเจต ิยารักษ ์ วัดพระธาตุช ่อแฮ่ กรรมการ
๒ .๑๐ พระวิมลมุนี วัดศรีโสดา กรรมการ
๒.๑๑ พระครูโสภณปริยัติสุธี วัดศรีโคมคำ กรรมการ
๒.๑๒ พระครูโสภณปริยัติ วัดพระสิงห์ กรรมการ
๒.๑๓ พระครูส ิริเจติยาน ุก ูล วัดพระธาตุดอยสุเทพ กรรมการ
๒.๑๔ พระครูบ ัณฑ ิตธรรมาภรณ์ วัดลัฏฐิวัน กรรมการ
๒.๑๔ พระครูพ ิศิษฏ์ปทุมวัฒน่ วัดหนองบัว กรรมการ

๓. คณะกรรมการขับเคลื่อนระดับหนตะวันออก
๓.๑ พระเทพวรมุน ี วัดพระธาตุพนม ประธานกรรมการ
๓.๒ พระราชรัตนาลงกรณ ์ วัด'โพธ้ิ'ขัย รองประธาน
๓.๓ พระโสภณพัฒนบัณฑิต วัดธาตุ รองประธาน
๓.๔ พระเทพวซิรญาณโสภณ วัดเชาศาลาอตุลฐานะจาโร กรรมการ
๓.๔ พระราชสิริวัฒน์ วัดสว่างสุวรรณาราม กรรมการ
๓.๖ พระราชพรหมจริยคุณ วัดบ้านเปลือยใหญ่ กรรมการ
๓.๗ พระราชภาวนาพ ิธาน วัดโสธรวราราม กรรมการ
๓.๘ พระราชสารโกศล วัดโพธิสมภรณ์ กรรมการ
๓.๙  พระราชวัชรวิสุทธึ๋ ว ัดศรีนคราราม กรรมการ
๓ .๑๐ พระรัตนากรวิสุทธี้ วัดทุ่ง กรรมการ
๓ .๑๑ พระศรีปริยัต ิธาดา วัด'โพธี้ย่อย กรรมการ
๓.๑๒ พระศรีธรรมวงศาจารย์ ว ัดป ่าศรัทธาราม กรรมการ
๓.๑๓ พระอุดมปึญญาภรณ ์ วัดอัมพวัน กรรมการ
๓.๑๔ พระศรีญาณวงศ์ วัดศรีชมภูองศ์ตื้อ กรรมการ
๓.๑๔ พระครูภาวนาธรรมโฆสิต วัด'โพธ้ิ,ขัย กรรมการ

๔. คณะกรรมการขับเคลื่อนระดับหนใต้
๔.๑ พระราชวรเวท ี วัดโคกสมานคุณ ประธานกรรมการ
๔.๒ พระเทพวซิรากร วัดมหาธาตุวชิรมงคล รองประธาน
๔.๓ พระส ิริจริยาล ังการ วัดตานีนรสโมสร รองประธาน
๔.๔ พระประสาธน์สารโสภณ วัดควนกะไหล กรรมการ
๔.๔ พระศรีวชิรมุนี วัดควนกาหลง กรรมการ
๔.๖ พระประสิทธิโสภณ วัดประสิทธิขัย กรรมการ
๔.๗ พระโสภณวราภรณ ์ วัดโพธี้ปฐมาวาส กรรมการ
๔.๘ พระศรีวัฃรนาถมุนี วัดโคกกฐิน กรรมการ
๔.๙ พระภาวนาธรรมาภิราม วัดสามัคคีธรรม กรรมการ
๔ .๑๐ พระเมธีธรรมากร วัดเขาต ่อ กรรมการ

/ ๔ .๑๑ พระคร...



๔.๑๑ พระครูปริยัติคุณาวุธ วัดกลางใหม่ กรรมการ
๔.๑๒ พระมหากรกฎ เฃมปญโณ วัดคอกข้าง กรรมการ
๔.๑๓ พระมหาสมชาย วิริยวโร วัดทุ่งคา กรรมการ
๔.๑๔ พระมหาชัยศิลบ้ ซยโชติ วัดดอนทรายแก้ว กรรมการ
๔.๑๕ พระมหาจิรวัฒน่ อภิวฑฺฒโน วัดชายคลอง กรรมการ

ให ้คณะกรรมการม ีหน ้าท ี่และอำนาจตามข้อ ๒๑ แห ่งระเบ ียบมหาเถรสมาคม ว่าด ้วย 
การดำเนินงานโครงการสร้างความปรองดองสมานฉันท์ โดยใช้หลักธรรมทางพระพุทธศาสนา “หมู่บ้านรักษา 
ศีล ๕” พ.ศ. ๒๕๖๕ และอ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย

ทั้งนี้ ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี I -  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(สมเด็จพระอริยวงศาศตญาณ) 
สมเด็จพระสังฆราช สกลมหาสังฆปริณายก 

ประธานกรรมการมหาเถรสมาคม


